黑龙江省财政厅文件
黑财预〔2018〕92号
[image: image1.png]

黑龙江省财政厅关于提前下达2019年
省与市县财政结算补助和上解项目的通知
各市（地）、县（市）财政局：
为进一步提高预算编报完整性，加快财政支出进度，按《预算法》要求，现将2019年省与市县财政结算补助上解项目下达你市县。请将附表所列项目全额编入2019年本级预算，准确列入相关收支科目，提高2019年预算的年初到位率。有关要求如下：
一、生态功能区转移支付。对禁止开发区补助资金，各市县要及时足额拨付到禁止开发区，用于其生态环境保护，不得用于其经常性支出；东北虎豹国家公园体制试点资金要用于其生态环境保护，确保发挥效用；对其他生态功能区转移支付资金，要重点用于涉及民生的基本公共服务领域和生态环境保护。
二、资源枯竭城市转移支付。资源枯竭城市应当将转移支付资金主要用于解决本地因资源开发产生的社保欠账、环境保护、公共基础设施建设和棚户区改造等历史遗留问题。采煤沉陷区城市应当将转移支付资金重点用于棚户区搬迁改造、沉陷区治理、化解民生政策欠账等方面。
三、边境地区转移支付。资金应当用于改善通关条件、支持边境贸易发展和边境小额贸易企业能力建设、其他与边境事务有关的民生支出、建立边民补助机制等，资金拨付和使用禁止与企业税收、进出口货值挂钩。各地要在预算中，足额安排边民补助经费。
四、革命老区转移支付。资金应当用于革命遗址保护、革命纪念场馆和烈士陵园的建设和改造、老红军及军烈属活动场所的建设和维护等专门事务，以及改善革命老区人民群众生产生活条件的有关事务。
五、民族地区转移支付。资金应当用于保障民族地区机构正常运转、保障和改善民生以及偿还到期债务。
六、县级基本财力保障机制奖补资金。各市县要将缓解乡镇财政困难资金用于补充乡镇财政运转经费不足，提高乡镇政府提供公共服务的能力；四煤城要建立区级财政保障机制，将基本财力保障奖补资金用于解决市区工资同步发放问题；各市县要将县级基本财力保障机制奖补资金用于工资以及工资性支出、运转支出等。
各市县财政部门要做好预算编制、指标安排、分解下达等相关工作，按照资金管理办法规定，严格监管，规范使用。一旦发现违纪违规问题，按照相关规定严肃处理。要按时将生态功能区转移支付、资源枯竭城市转移支付、边境地区转移支付、革命老区转移支付和民族地区转移支付资金安排使用情况报省财政厅。
附件：1.2019年提前告知市县结算补助明细表
2.2019年提前告知市县结算上解明细表
3.2019年生态功能区转移支付资金分配表
4.国家级禁止开发区资金分配表
5.2019年资源枯竭城市转移支付资金分配表
6.2019年县级基本财力保障机制奖补资金分配表
7.2019年民族地区转移支付资金分配表
8.2019年缓解乡镇财政困难补助资金分配表
9.2019年村级组织运转保障经费补助资金分配表

                            黑龙江省财政厅
                            2018年11月30日
信息公开选项：主动公开
  抄送：财政部驻黑龙江省财政监察专员办事处。
  黑龙江省财政厅办公室                 2018年12月20日印发
 共印5份。
—1—